

Obiect Spitalul clinic Municipal de copii
~V. Ignatenco~

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Pereti				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			92,69
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,16	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,37
2	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime - демонтаж перегородок	m2			77,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	20,16	0,21
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	25,00	1,50
3	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime - пробивка проемов	m2			77,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	20,16	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	25,00	1,52
4	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime - раасшерение проемов	m2			77,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	20,16	0,19
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	25,00	1,43
5	RpCR29A	Curatarea vopselei pe pereti - снятия старой краски	m2			21,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	2,00	0,80
6	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			20,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	57,66	18,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,16	1,01
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	15,00	0,45
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
7	RpCP23A K=0,5	Demontarea grilelor de ventilatie	buc			6,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	57,66	6,34
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,14
8	RpCG22A k=0,5	Demontarea peretilor de gips-carton	m2			43,23
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,2500	57,66	36,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	7,19
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0020	15,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0010	25,00	0,00
9	CD56A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu gr.10 cm, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m - устройство перегородок	100m2			12 681,34
	7123030012500	Montator P.B	h-om	90,0000	57,66	5 189,39

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,8300	57,66	393,78
	2873122000751	Piese forjate	kg	8,0000	12,00	96,00
	2662102701901	Placi din ipsos	m2	91,0000	37,85	3 444,34
	2873145887002	Cuie	kg	0,4000	19,00	7,41
	31771	Carton gudronat	m2	6,0000	12,00	72,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	13,0000	11,50	149,51
	4100126202818	Apa	m3	0,2400	20,16	4,93
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,1000	3 250,00	317,07
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	570,0000	3,85	2 194,51
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6000	180,00	109,76
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	2,1400	268,50	576,29
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	3,6100	35,00	126,34
10	CD56A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu gr.10 cm, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m - заделка проемов в перегородках	100m2			12 674,36
	7123030012500	Montator P.B	h-om	90,0000	57,66	5 189,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,8300	57,66	393,09
	2873122000751	Piese forjate	kg	8,0000	12,00	96,00
	2662102701901	Placi din ipsos	m2	91,0000	37,85	3 444,36
	2873145887002	Cuie	kg	0,4000	19,00	6,91
	31771	Carton gudronat	m2	6,0000	12,00	72,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	13,0000	11,50	149,55
	4100126202818	Apa	m3	0,2400	20,16	5,45
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,1000	3 250,00	295,45
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	570,0000	3,85	2 194,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6000	180,00	114,55
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	2,1400	268,50	585,82
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	3,6100	35,00	127,27
11	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor - устройство г/к перегородок	m2			242,56
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	57,66	132,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	80,00	28,00
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	48,83	43,95
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	29,55	11,82
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,05	2,40
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,05	1,40
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	2,95	7,96
12	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg			18,38
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	57,66	1,73
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,0500	12,50	13,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0800	1,64	0,13
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	20,00	0,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0080	29,30	0,23
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	98,38	0,98
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			16,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,16	1,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
14	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			7,54
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	57,66	6,34
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	4,00	1,20
15	CN54A	Aplicarea manuala a gruntului Betonocontact	m2			14,31
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2430226101010	Grund Betonocontact	kg	0,4150	14,54	6,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
16	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund	m2			219,48

1	2	3	4	5	6	7
		si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,4000	57,66	138,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	57,66	20,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,9800	1,64	18,01
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0080	1 200,00	9,59
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0460	180,00	8,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	20,16	0,24
	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,0363	24,00	0,87
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3750	9,50	22,56
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0310	17,00	0,53
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	45,00	0,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	25,00	0,07
17	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastră si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm - плитка 30*20	m2			166,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	57,66	95,14
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie 30*20	m2	1,0200	55,00	56,66
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,25	8,41
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	10,00	4,75
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,16	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
18	CK26C	Montarea cornierului din mase plastice pentru placi ceramice	m			17,09
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	57,66	4,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2521106718393	Cornier din mase plastice pentru placi ceramice	m	1,0000	8,65	8,65
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			88,71
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Ameștec uscat	kg	7,1400	2,25	16,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,16	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,25	7,98
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,80	0,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,16	0,01
21	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) - Se adauga K=5	m2			87,61
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	57,66	69,19
	2653102100831	Ameștec uscat	kg	1,4300	2,25	16,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,16	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	25,00	2,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,22
22	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			22,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,99
	2743123549025	Cornier din aluminiu	m	1,0500	4,35	4,57
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,64	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	235,00	0,24
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,82
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,80	5,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,16	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grunt Supraton	m2			3,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Grund Supraton	kg	0,1500	11,25	1,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
25	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	57,66	39,78
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,85	9,14
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,85	0,23
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,16	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
26	RpCJ27D	Diverse lucrari - adaos de coloranti, materiale hidrofuge la mortare	kg			127,51
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,0400	57,66	2,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	57,66	2,22
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	120,00	123,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	45,00	0,00
27	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, 250x250 (surub 4bucati la buc)	buc			54,44
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	57,66	12,69
	2811236306222	Grila ventilatie gata confectionata 250x250	buc	1,0000	39,50	39,50
	77772001	Surub	buc	4,0000	0,50	2,00
	77772001	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
28	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli) - stoiac	m2			4,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	57,66	3,45
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	3,75	1,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,16	0,04
29	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn - установка декоративного защитного пояса шир. 30см (дюбель 4шт/м)	m			83,32
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2670112202900	Днекоративный защитный пояс шир.30 см	m	1,0500	60,00	63,00
	2462106110431	Dibluri	buc	4,0000	0,75	3,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,16	0,02
		1.2. Glafuri				
30	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 50 cm latime -glafuri	m			54,03
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	57,66	29,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	57,66	19,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,64	2,12
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	1 200,00	1,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	180,00	1,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	20,16	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	45,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	25,00	0,04
31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. - glafuri	m2			88,65
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,31
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,25	16,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,16	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
32	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj - glafuri	m2			20,23
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,25	7,98

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,80	0,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,16	0,00
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor - glafuri	m2			36,85
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,80
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,80	5,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,16	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grunt Supraton	m2			3,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,75
	2416586105303	Grund Supraton	kg	0,1500	11,25	1,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - glafuri	m2			43,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,85	9,14
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,85	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,16	0,05
		1.3. Tavane				
36	RpCR29A	Curatarea vopselei de pe pereti - снятие старой краски	m2			21,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	2,00	0,80
37	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare discuite la pereti sau tavane	m2			16,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,16	1,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
38	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact	m2			14,31
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2430226101010	Grund Betoncontact	kg	0,4150	14,54	6,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
39	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			220,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,75	7,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	82,00	86,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
40	RpCJ12A1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru tencuieli sclivisite la tavane	m2			136,47
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6300	57,66	93,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	57,66	21,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,64	15,69
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	180,00	4,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,16	0,14
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	25,00	0,10
41	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			106,63
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,25	16,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,16	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
42	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,23

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,25	7,98
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,80	0,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,16	0,01
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grunt Supraton	m2			3,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Grund Supraton	kg	0,1500	11,25	1,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
44	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2			55,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2420	36,00	8,71
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1010	21,00	2,12
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	15,00	1,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,85	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	42,00	2,94
45	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice - поталочные карнизы	m			40,75
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	18,00	0,04
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	5,15	0,44
	2521106718391	Поталочные карнизы	m	1,0500	8,75	9,19
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,64	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	235,00	0,26
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	4,80	0,01
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	21,00	0,31
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	21,00	0,13
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	21,00	0,08
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	21,00	0,05
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	24,96	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,16	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	24,00	0,15
		1.4. Usi				
46	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			24,21
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
47	RpCM33E	Demontarea placajelor din azbociment - проемы	m2			45,28
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3900	57,66	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,66	22,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,16	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
48	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor - демонтаж мет. перегородки	kg			0,73
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	57,66	0,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	57,66	0,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	57,66	0,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	29,30	0,01
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	20,00	0,01
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	268,50	0,04
49	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 159,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	89,00	44,49
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	69,00	12,07
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,60	1,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om.	0,7300	57,66	42,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
50	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase	m2			1 159,78

1	2	3	4	5	6	7
		plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv producator Germania, Austria clasa incendiara #A#, Certificat de conformitate si certificate igienic sunt obligatoriu - двери с фрамугой				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	89,00	44,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	69,00	12,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,60	1,60
	7129200011200	Finisor MP	m2	0,7300	57,66	42,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,51
51	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, producator Germania, Austria, clasa incendiara #A# Certificat de conformitate si certificate igienic sunt obligatoriu - входные двери	m2			1 159,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,57
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	89,00	44,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	69,00	12,03
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,60	1,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om.	0,7300	57,66	42,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,48
52	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, producator Germania, Austria, clasa incendiara #A# Certificat de conformitate si certificate igienic sunt obligatoriu - монтаж дверей щитов	m2			1 159,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	89,00	44,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	69,00	12,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,60	1,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om.	0,7300	57,66	42,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,51
53	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimea pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi, producator Germania, Austria, clasa incendiara A. Certificat de conformitate si certificat igienic sunt obligatoriu - проемы Sandwich metaloplast cu termoizolare - перегородка с дверью	m2			1 141,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,89
	7129200011200	Finisor MP	h-om.	1,0500	57,66	60,55
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,50	1,50
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	89,00	18,72
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	69,00	5,03
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,60	0,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
54	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimea pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi, producator Germania,	m2			1 141,78

1	2	3	4	5	6	7
		Austria, clasa incendiara A. Certificat de conformitate si certificat igienic sunt obligatoriu - проемы Sandwich metaloplast cu termoizolare				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	7129200011200	Finisor MP	h-om.	1,0500	57,66	60,54
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,50	1,50
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	89,00	18,67
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	69,00	5,05
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,60	0,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,49
55	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 091,78
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	57,66	204,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	22,97
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,98
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	57,66	15,48
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	1,60	0,45
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	36,00	4,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,64	2,29
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	235,00	1,02
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,01
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	34,47	24,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,16	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	150,00	3,25
		1.5. Pardoseli				
56	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			28,63
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	57,66	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	24,96	0,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,16	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
57	RpCK42E apl	Demontarea plintelor - демонтаж плинтуса в коридоре	m			15,09
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	57,66	7,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	20,16	0,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
58	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc - демонтажполовой керамической плитки	m2			47,21
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	57,66	22,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,66	22,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,16	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,24
59	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment - демонтаж стяжки	m2			19,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,16	1,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
60	RpCB15A	Spituirea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton nou насечка мозаичного пола	m2			97,19
	7123010010200	Betonist	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	1,64	3,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,16	1,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0060	25,00	0,15
61	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonokontakt	m2			14,31
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2430226101010	Grund Betonokontakt	kg	0,4150	14,54	6,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
62	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli	m2			70,07

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	57,66	16,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	1,64	21,57
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,16	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	45,00	5,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
63	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 .Placi 60*60 антискользящая	m2			311,85
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	57,66	150,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	57,66	16,72
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 60*60 pentru podea	m2	1,0300	128,00	131,84
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,85	7,49
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	10,00	3,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
64	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			57,24
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	57,66	23,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	20,00	21,42
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	1,85	0,68
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	26,00	2,73
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,02
65	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (cl.32 gr. 10mm, strat sintetic polisterol 3 cm)	m2			281,67
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	57,66	66,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2670112204051	Placi din laminat cl32 gr.10mm	m2	1,0500	165,00	175,03
	1111000100048	Strat sintetic polerestiroil 3cm	m2	1,0500	14,17	15,03
	2030122946766	Plinte din PVC	m	0,9000	17,50	15,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,74
66	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp (diblu - 2 buc/ml)	m			60,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,86
	7129200011200	Finisor MP	h-om.	0,6500	57,66	37,52
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	21,00	2,50
	2030122946766	Plinte din PVC	m	1,0200	17,50	17,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	25,00	0,15
67	RpCR17A apl	Chituierea podelelor - шпаклевка парковых полов	m2			21,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1890	42,00	7,94
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	4,00	2,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
68	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			34,92
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	150,00	22,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	4,00	1,20
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	54,50	5,45
69	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi - покраска паркета лаком	m2			162,68
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3600	57,66	78,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	24,96	1,25
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,3500	198,50	69,47
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	4,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
70	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei - снятия старой краски с плитусов	m2			21,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	57,66	13,27
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	2,00	0,80
71	RpCK11B	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a plintelor	m			5,45
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,0200	57,66	1,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0150	21,00	0,32
	2320166200729	Parchetin	l	0,0100	24,96	0,25
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	4,00	2,00
72	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi - покраска плитусов паркета лаком	m2			162,52
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3600	57,66	78,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,44
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	24,96	1,29
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,3500	198,50	69,32
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	4,00	2,00
		1.6. Alte lucrari				
73	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			72,11
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	57,66	14,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	57,66	57,66
74	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t			78,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	57,66	78,45
75	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			82,56
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	220,00	82,56
		1.7. Santechnica				
76	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			54,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	57,66	54,78
77	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			63,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	57,66	63,43
78	RpSD01A	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/8"-1/2"	buc			8,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	57,66	8,65
79	RpSD35A k=0.5	Demontarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			57,66
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	57,66	57,66
80	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			17,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	57,66	17,30
81	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			36,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	57,66	36,90
82	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			45,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	57,66	45,56
83	RpSC18A	Montarea cabinei de dus, avind teava de scurgere din material plastic	buc			392,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,3000	57,66	247,94
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	90,00	90,90
	2521216717052	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,4000	37,85	53,56
84	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			418,96
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	57,66	74,96
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	344,00	344,00

1	2	3	4	5	6	7
85	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			77,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	57,66	20,76
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	55,83	56,39
86	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			966,59
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	57,66	132,62
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	500,00	510,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	75,00	76,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	90,00	91,80
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	38,85	11,85
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	20,50	41,82
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	100,00	102,00
87	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			690,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	57,66	115,32
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	475,00	475,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	50,00	100,00
88	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			171,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,2000	57,66	69,19
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	52,50	52,50
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	50,00	50,00
89	RpSC24B	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P	buc			1 479,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,9000	57,66	340,19
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior in complet	buc	1,0000	700,00	735,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	48,85	51,29
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	55,00	57,75
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	60,00	63,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	37,85	91,60
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	50,00	52,50
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	16,00	16,80
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	97,18	51,51
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	18,80	19,74
90	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 300 l, inclusiv	buc			342,82
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,3000	57,66	132,62
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	55,00	110,00
	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,3400	46,00	15,64
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	5,00	0,15
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	79,00	4,74
	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,0000	17,00	51,00
	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	4,50	13,50
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,1000	76,75	7,67
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	25,00	7,50
91	RpSF02B	Busonarea conductelor de alimentare cu apa in vederea desfiintarii pozitiiilor existente, sau in vederea executarii reparatiilor: 3/4"	buc			13,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0900	57,66	5,19
	2875274123514	Dop pentru busonare	buc	1,0000	8,00	8,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0090	5,00	0,05
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0170	34,47	0,60
92	RpSA15A	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 16 mm cu fitinguri 40% - холодной горячей воды	m			102,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2521216700540	Teava din PVC d16	m	1,0200	9,50	10,17
93	RpSA15A	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in	m			111,41

1	2	3	4	5	6	7
		obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm cu fittinguri 40% - лхолодной горячей воды				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2521216700549	Teava din PVC d20	m	1,4200	12,85	19,16
94	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			82,27
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	57,66	40,36
	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	1,0300	38,54	41,28
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	24,00	0,25
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0040	24,00	0,10
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0180	15,00	0,28
95	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc			41,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	57,66	27,68
	25231567122305	Cot PVC, d50, pentru canalizare	buc	1,0000	12,50	13,00
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	24,00	0,66
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0110	24,00	0,30
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	15,00	0,30
96	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc			41,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	57,66	27,68
	25231567122305	Cot PVC, d50, pentru canalizare	buc	1,0000	12,50	13,00
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	24,00	0,68
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0110	24,00	0,28
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	15,00	0,30
97	RpSB10E	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			129,27
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8600	57,66	49,59
	2521216700216	Teava din PVC d110 pentru canalizare	m	1,0300	73,15	78,37
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	24,00	0,80
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0150	24,00	0,37
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0090	15,00	0,14
98	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (Teu 100*100*50) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			79,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6600	57,66	38,06
	2523156712230	Teu PVC, d100*100*50, pentru canalizare	buc	1,0000	37,50	38,25
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	24,00	1,92
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0380	24,00	0,96
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	15,00	0,55
99	RpSB25E	Montarea sifonului de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm (установкапологого тапа из эмаированого чугуна, простого, диаметр 100 мм)	buc			123,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,2500	57,66	72,07
	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	48,25	49,22
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1200	1,64	0,20
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0500	36,00	1,80
100	RpSF06A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m			5,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	57,66	5,75
101	RpSF08A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			4,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	57,66	4,64
		1.8. Incalzirea				
102	RpIC30A	Busonarea conductelor de otel , pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii	buc			11,02

1	2	3	4	5	6	7
		sau reparatiilor cu diametrul de 3/8"-3/4"				
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2875274123500	Dop din fonta maleabila cu d 3/8~ - 3/4	buc	1,0000	6,00	6,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	5,00	0,07
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0080	42,00	0,33
103	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			9,23
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	57,66	9,23
104	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc			5,77
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1000	57,66	5,77
105	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda - монтаж ранее демонтированных радиаторов	m2			56,53
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	57,66	54,22
	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	1,0100	0,00	0,00
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	43,00	2,16
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	5,00	0,11
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	42,00	0,05
106	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc			39,28
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	20,50	20,50
	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	2,0000	1,75	3,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	25,00	3,75
107	RpIzA14A	Indepartarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a diverselor depuneri de pe suprafete metalice - удаление старой краски с радиаторов	m2			62,73
	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,5000	57,66	28,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	57,66	28,83
	3220137315778	Decapant	kg	0,2350	19,00	4,46
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,0300	15,00	0,45
	1212121212121	Apa	m3	0,0030	20,16	0,06
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
108	RpIzA14A	Indepartarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a diverselor depuneri de pe suprafete metalice - удалени старой краски с туб	m2			62,73
	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,5000	57,66	28,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	57,66	28,83
	3220137315778	Decapant	kg	0,2350	19,00	4,46
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,0300	15,00	0,44
	1212121212121	Apa	m3	0,0030	20,16	0,08
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
109	RpIzA07C	Vopsitorii la corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual, cu vopsea de ulei	m2			67,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	57,66	40,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	57,66	7,51
	2430116100034	Grund ulei anticoroziv miniu de plumb G 351-4 S 3097	kg	0,1500	34,47	5,33
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0250	15,00	0,39
	2430126103218	Vopsea pe baza de ulei de orice culoare	kg	0,1800	36,00	6,67
	2430116100001	Email pentru interior INOL orice culoare	kg	0,1800	36,00	6,67
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,1000	4,00	0,41
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,37
110	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m			12,49
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2430226101260	Grund minium	kg	0,0150	34,47	0,52
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,0300	36,00	1,08
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	15,00	0,15
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,0150	46,00	0,69
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0500	21,00	1,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	4,00	0,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	25,00	0,05
111	RpIzA07A	Vopsitorii la conducte, executate manual, cu vopsea de ulei pe conducte cu diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv	m			11,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	57,66	7,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73

1	2	3	4	5	6	7
	2430116100034	Grund ulei anticoroziv miniu de plumb G 351-4 S 3097	kg	0,0150	34,47	0,53
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0080	15,00	0,12
	2430126103218	Vopsea pe baza de ulei de orice culoare	kg	0,0300	36,00	1,11
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,1000	4,00	0,41
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Lucrari electrice				
112	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice	buc			9,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1700	57,66	9,80
113	RpEK06A	Demontarea corpurilor de iluminat cu bec incandescent	buc			25,37
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,4400	57,66	25,37
114	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : intrerupatoare	buc			3,46
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	57,66	3,46
115	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : prize	buc			3,46
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	57,66	3,46
116	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			142,05
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	buc	0,1000	54,00	5,40
117	Pret de piata	Panou 24 module	buc			389,00
	8888100	Panou module 24	buc	1,0000	389,00	389,00
118	Pret de piata	Panou 18 module	buc			287,00
	8888101	Panou 18 module	buc	1,0000	287,00	287,00
119	Pret de piata	Panou 12 module	buc			197,25
	8888102	Panou module 12	buc	1,0000	197,25	197,25
120	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			139,04
	1	Muncitor	h-om	2,3200	57,66	133,77
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,60
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0360	100,00	3,67
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
121	Pret de piata	Automat VA47 100 3P 80A	buc			326,00
	88881092	Automat VA47 29 3P 80A	buc	1,0000	326,00	326,00
122	Pret de piata	Automat VA47 29 3P 63 A	buc			106,50
	8888109	Automat VA47 29 3P 63A	buc	1,0000	106,50	106,50
123	Pret de piata	Automat VA47 29 3P 50A	buc			106,50
	88881081	Automat VA47 29 3P 50A	buc	1,0000	106,50	106,50
124	Pret de piata	Automat VA47 29 3P 40A	buc			55,00
	8888108	Automat VA47 29 3P 40A	buc	1,0000	55,00	55,00
125	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			92,74
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,60
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0120	100,00	1,19
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
126	Pret de piata	Automat VA 47 29 IP 16A	buc			30,00
	88881063	Automat VA47 29 1P 16A	buc	1,0000	30,00	30,00
127	Pret de piata	Automat VA 47 29 IP 25 A B	buc			30,00
	888810634	Automat VA47 29 1P 25A B	buc	1,0000	30,00	30,00
128	Pret de piata	Automat diferential AVDT32 2P 25A	buc			283,00
	8888111	Automat diferential AVDT32 2P 25A	buc	1,0000	283,00	283,00
129	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			65,66
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,0200	54,00	1,08
130	Pret de piata	Sina 0	buc			125,00
	8888114	Sina O	buc	1,0000	125,00	125,00
131	Pret de piata	Sina PE	buc			508,00

1	2	3	4	5	6	7
	8888115	Sina PE	buc	1,0000	508,00	508,00
132	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			9 744,56
	1	Muncitor	h-om	169,0000	57,66	9 744,56
133	Pret de piata	Corp de iluminat 4*18	buc			194,25
	8888118	Corp de iluminat 4*18	buc	1,0000	194,25	194,25
134	Pret de piata	Lampa 18w LED	buc			39,00
	8888119	Lampa 18 W LED	buc	1,0000	39,00	39,00
135	Pret de piata	Starter	buc			3,50
	8888120	Starter	buc	1,0000	3,50	3,50
136	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			6 688,55
	1	Muncitor	h-om	116,0000	57,66	6 688,55
137	Pret de piata	Corp de iluminat 2*18	buc			100,00
	8888121	Corp de iluminat 2*18	buc	1,0000	100,00	100,00
138	Pret de piata	Lampa 18w LED	buc			39,00
	8888119	Lampa 18 W LED	buc	1,0000	39,00	39,00
139	Pret de piata	Starter	buc			3,50
	8888120	Starter	buc	1,0000	3,50	3,50
140	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 - световой указатель EXIT	100 buc			5 074,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	57,66	5 074,00
141	Pret de piata	Световой указатель EXIT	buc			283,33
	8888126	Световой указатель EXIT	buc	1,0000	283,33	283,33
142	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			5 442,25
	1	Muncitor	h-om	43,9000	57,66	2 529,88
	01-006	Intrerupator 2kl	buc	100,0000	25,00	2 500,00
	01-007	Podrozetnic	buc	100,0000	1,53	153,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	100,00	100,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	159,38
143	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			5 949,56
	1	Muncitor	h-om	39,5000	57,66	2 274,33
	01-0061	Intrerupator kl	buc	100,0000	32,50	3 250,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	100,00	100,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1100	100,00	11,11
	01-007	Podrozetnic	buc	100,0000	1,53	153,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	161,11
144	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			5 618,28
	1	Muncitor	h-om	43,2000	57,66	2 491,44
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	100,00	102,33
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1100	100,00	11,63
	01-007	Podrozetnic	buc	100,0000	1,53	153,00
	01-008	Priza	buc	100,0000	27,00	2 700,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	159,88
145	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara	100 buc			7 385,20
	1	Muncitor	h-om	73,4000	57,66	4 232,20
	01-007	Podrozetnic	buc	100,0000	1,53	153,00
	01-009	Priza de fisa tripolara	buc	100,0000	30,00	3 000,00
146	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10	buc			201,79
	1	Muncitor	h-om	3,3100	57,66	190,85
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	30,00	0,94
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0400	100,00	4,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
147	Pret de piata	Cutie de distribuire 100*100*50	buc			18,00
	8888127	Cutie de distributie 100*100*50	buc	1,0000	18,00	18,00
148	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 948,89

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	1 372,31
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	7,00	93,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	14,50	194,30
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,8400	25,00	120,98
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	25,00	167,50
149	01-11	Gofra diametru 20 mm	m			2,00
	01-11	Gofra diametru 20 mm	m	1,0000	2,00	2,00
150	01-12	Teava PVH diametru 25mm	m			4,47
	01-12	Teava PVH diametru 25 mm	m	1,0000	4,47	4,47
151	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			2 544,10
	1	Muncitor	h-om	34,4000	57,66	1 983,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	7,00	93,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	14,50	194,30
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	25,00	167,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	15,00	105,00
152	01-12	Teava PVH diametru 40mm	m			16,45
	01-13	Teava PVH diametru 40 mm	m	1,0000	16,45	16,45
153	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			408,20
	1	Muncitor	h-om	6,7400	57,66	388,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,25	3,05
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,66
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1600	100,00	15,79
154	Pret de piata	Cablu VVGng 3*1,5	m			6,22
	888135	Cablu VVGng 3*1,5	m	1,0000	6,22	6,22
155	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			488,62
	1	Muncitor	h-om	7,8600	57,66	453,17
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,25	3,05
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,56
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,3200	100,00	31,85
156	Pret de piata	Cablu VVGng 3*2,5	m			11,00
	888134	Cablu VVGng 3*2,5	m	1,0000	11,00	11,00
157	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m			678,80
	1	Muncitor	h-om	11,2000	57,66	645,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,25	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,3200	100,00	30,00
158	Pret de piata	Cablu PVS 5*6	m			45,73
	888133	Cablu PVS 5*6	m	1,0000	45,73	45,73
159	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm2	100 m			930,33
	1	Muncitor	h-om	14,6000	57,66	840,92
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,25	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,4000	100,00	41,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	268,50	44,75
160	Pret de piata	Cablu AVVGng 5*16	m			20,70
	888135121	Cablu VVGng 5*16	m	1,0000	20,70	20,70
161	08-02-412-10	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m			358,94
	1	Muncitor	h-om	5,6100	57,66	323,54
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,25	3,04

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,42
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,3200	100,00	31,94
162	Pret de piata	Cablu VVGng 3*1,5	m			6,22
	888135	Cablu VVGng 3*1,5	m	1,0000	6,22	6,22
163	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			749,57
	1	Muncitor	h-om	13,0000	57,66	749,57
164	Pret de piata	Forbox 6 mm	buc			1,80
	8888138	Forbox 6mm	buc	1,0000	1,80	1,80
165	08-02-144-3	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 16 mm2	100 buc			876,45
	1	Muncitor	h-om	15,2000	57,66	876,45
166	Pret de piata	Forbox 10mm	buc			2,60
	8888137	Forbox 10mm	buc	1,0000	2,60	2,60
		2.2. Домофонная связь				
167	10-03-027-01	Аудиопереговорное устройство домофон	buc			854,32
	1	Muncitor	h-om	14,6000	57,66	841,84
	5009062	Papuci de cablu	buc	0,3000	6,00	1,80
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0200	34,00	0,68
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1000	100,00	10,00
168	СК33С	Электро магнитный замок	buc			139,54
	7422010060100	Тимплар	h-om	2,4200	57,66	139,54
169	10-02-016-06	Резервный источник питания РИП -12	buc			582,37
	1	Muncitor	h-om	10,1000	57,66	582,37
170	10-01-039-06	Аккумулятор 12В 7 А/ч	buc			115,32
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
171	08-02-409-1	Труба гофро ПВХ диаметр 16 мм (materialul este inclus in norma)	100 m			1 644,84
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	1 372,25
	9993339	Tiava gofrata din PVH D16mm	m	100,0000	2,00	200,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	15,00	72,59
172	10-01-055-03	Кабль FTP cat 5 (materialul este inclus in norma)	100 m			2 908,55
	1	Muncitor	h-om	42,5000	57,66	2 450,55
	9997755	Кабель FTP cat 5 (material este inclus in norma)	100 m	100,0000	4,58	458,00
173	10-01-055-03	Cablu PVS 2*1 (materialul este inclus in norma)	100 m			2 942,55
	1	Muncitor	h-om	42,5000	57,66	2 450,55
	3333354	Cablu PVS 2*1	m	100,0000	4,92	492,00
		2.3. Компьютерные сети				
174	10-04-066-07	Апаратаж de perete<: RJ45 cat 5 (materialul este inclus in norma)	buc			236,16
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	620-8242	Priza RJ-45	buc	1,0000	175,00	175,00
	01-0071	Podrozetnic	buc	1,0000	3,50	3,50
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	100,00	0,00
175	10-04-066-04	Апаратаж de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare (materialul este inclus in norma)	buc			268,98
	1	Muncitor	h-om	4,0000	57,66	230,64
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0100	34,00	0,34
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0050	100,00	0,50
	Banda adeziva izolat	Cutie D50	buc	1,0000	37,50	37,50
176	10-04-066-04	Конектор (materialul este inclus in norma)	buc			249,73
	1	Muncitor	h-om	4,0000	57,66	230,64
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0100	34,00	0,34
	620-4854	Конектор RJ-45	buc	1,0000	18,75	18,75
177	10-01-055-03	Кабель FTP cat5 (materialul este inclus in norma)	100 m			2 908,55

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	42,5000	57,66	2 450,55
	590-011	Cablu FTP 5cat	m	100,0000	4,58	458,00
		2.4. Telefonizarea				
178	10-04-066-07	Priza pentru telefon RJ-12 (materialul este inclus in norma)	buc			209,19
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	100,00	0,00
	01-007	Podrozetnic	buc	1,0000	1,53	1,53
	540-2467	Priza RJ-12	buc	1,0000	150,00	150,00
179	10-01-055-03	Кабель FTP cat5 (materialul este inclus in norma)	100 m			2 908,55
	1	Muncitor	h-om	42,5000	57,66	2 450,55
	590-011	Cablu FTP 5cat	m	100,0000	4,58	458,00
		3. Utilaj				
		3.1. Santehnica				
180	Pret de piata	Cabina de dus	buc			2 200,00
	8888140	Cabina de dus	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
181	Pret de piata	Boiler de 100 l	buc			1 779,17
	8888141	Boiler 100L	buc	1,0000	1 779,17	1 779,17
		3.2. Домафонная связь				
182	Pret de piata	Электромагнитный замок	buc			671,25
	2863146310237	Эл.магн.замок	buc	1,0000	671,25	671,25
183	Pret de piata	Резервный источник питания РИП-12	buc			491,67
	04-002	Резервный источник питания РИП-12	buc	1,0000	491,67	491,67
184	Pret de piata	Аккумулятор 12В 7 А/ч	buc			216,67
	04-003	Аккумулятор 12В, 7А/ч	buc	1,0000	216,67	216,67
185		Аудиопереговорное утройсто (домофон)	buc			541,00
	04-005	Аудиопереговорное устройство (домофон)	buc	1,0000	541,00	541,00

APROBAT:

Intocmit
CHIOSA ION

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.